

# Brede Ejendomsselskab ApS

Strandvejen 100 B, 3070 Snekkersten

CVR-nr. 11 16 14 05

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2018.

---

Niels Krarup-Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Brede Ejendomsselskab ApS Strandvejen 100 B 3070 Snekkersten
	CVR-nr.: 11 16 14 05
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Niels Krarup-Hansen, Formand Jan Jürgensen Karin Jürgensen Anders Krarup-Hansen Bo Jürgensen
<b>Direktion</b>	Bo Jürgensen Anders Krarup-Hansen
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Dattervirksomhed</b>	K/S B.H. 24, Snekkersten
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 23. maj 2018

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at erhverve, eje og administrere faste ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 5.006 t.kr. mod 4.794 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.027 t.kr. mod 1.708 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Nettoomsætning	5.005.537	4.794.001
Andre eksterne omkostninger	-267.992	-307.059
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-1.479.317	-1.581.456
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-400.000	1.400.000
<b>Bruttoresultat</b>	<b>2.858.228</b>	<b>4.305.486</b>
2 Personaleomkostninger	-271.345	-302.615
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.586.883</b>	<b>4.002.871</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	272.011	-263.216
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.632	6.206
Andre finansielle indtægter	0	209
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.564.848	-1.589.402
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.302.678</b>	<b>2.156.668</b>
Skat af årets resultat	-275.311	-448.630
<b>Årets resultat</b>	<b>1.027.367</b>	<b>1.708.038</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	634.800	620.400
Overføres til overført resultat	392.567	1.087.638
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.027.367</b>	<b>1.708.038</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Investeringsejendomme	52.900.000	53.150.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>52.900.000</u>	<u>53.150.000</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	526.019	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>526.019</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>53.426.019</u></b>	<b><u>53.150.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.206	83.475
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	585.789	249.881
Andre tilgodehavender	49.632	41.115
Tilgodehavender i alt	<u>648.627</u>	<u>374.471</u>
6 Likvide beholdninger	<u>7.384.548</u>	<u>7.662.176</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.033.175</u></b>	<b><u>8.036.647</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>61.459.194</u></b>	<b><u>61.186.647</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2017	2016
Note		kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	1.280.000	1.280.000
8	Overført resultat	14.120.112	12.629.218
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	634.800	620.400
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>16.034.912</b>	<b>14.529.618</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	9.101.589	8.516.494
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>9.101.589</b>	<b>8.516.494</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	24.795.155	25.706.698
	Kreditinstitutter i øvrigt	239.899	249.993
	Deposita	1.182.452	1.205.865
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	26.217.506	27.162.556
10	Gældsforpligtelser	922.698	756.247
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	371.346	286.833
12	Anden gæld	8.726.008	9.814.197
	Periodeafgrænsningsposter	85.135	120.702
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.105.187	10.977.979
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>36.322.693</b>	<b>38.140.535</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>61.459.194</b>	<b>61.186.647</b>
<b>11</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

	2017 kr.	2016 kr.
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering af investeringsejendomme	-400.000	1.400.000
	<b>-400.000</b>	<b>1.400.000</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	268.193	299.243
Andre omkostninger til social sikring	2.272	2.272
Personaleomkostninger i øvrigt	880	1.100
	<b>271.345</b>	<b>302.615</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	1.564.848	1.589.402
	<b>1.564.848</b>	<b>1.589.402</b>

## Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2017	22.952.128	22.852.128
Tilgang i årets løb	150.000	100.000
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>23.102.128</b>	<b>22.952.128</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	30.197.872	28.797.872
Årets regulering til dagsværdi	-400.000	1.400.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2017</b>	<b>29.797.872</b>	<b>30.197.872</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>52.900.000</b>	<b>53.150.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet. Selskabets ejendomme omfatter butiksljemål i butikscener og på hovedstrøg samt udlejning af beboelseslejligheder.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,3 %
Højeste afkastprocent	6,5 %
Laveste afkastprocent	5,5 %

Afkastprocenten er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
6 %	55.300.000	52.900.000	2.400.000
7 %	47.450.000	52.900.000	-5.450.000

## Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2017	748.000	748.000
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>748.000</b>	<b>748.000</b>
Opskrivninger primo 1. januar 2017	-784.182	-335.339
Andel af årets resultat	272.011	-263.216
Værdiregulering indregnet direkte på egenkapitalen	290.190	-185.627
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-221.981</b>	<b>-784.182</b>
Modregnet i tilgodehavender	0	36.182
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>36.182</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>526.019</b>	<b>0</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
K/S B.H. 24	Snekkersten	74,8 %
<b>6. Likvide beholdninger</b>		
Nykredit 8117 1425433 - Deponeringskonto til sikkerhed for renteswap	6.430.699	6.430.699
Nykredit 8117 2558232	248	248
Nykredit 8117 1425425	65.371	41.489
Jyske Bank 5011 1058561	888.230	1.189.740
	<b>7.384.548</b>	<b>7.662.176</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	1.280.000	1.280.000
	<b>1.280.000</b>	<b>1.280.000</b>

## Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.		
<b>8. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2017	12.629.218	12.203.602		
Årets overførte overskud eller underskud	392.567	1.087.638		
Værdiregulering af sikring af fremtidige betalingsstrømme	1.098.327	-662.022		
	<b>14.120.112</b>	<b>12.629.218</b>		
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. januar 2017	620.400	607.200		
Udloddet udbytte	-620.400	-607.200		
Udbytte for regnskabsåret	634.800	620.400		
	<b>634.800</b>	<b>620.400</b>		
<b>10. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2017 kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2016 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	912.604	21.150.752	25.707.759	26.453.148
Kreditinstitutter i øvrigt	10.094	196.365	249.993	259.791
Deposita	0	0	1.182.452	1.205.865
	<b>922.698</b>	<b>21.347.117</b>	<b>27.140.204</b>	<b>27.918.804</b>

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter samt Grundejernes Investeringsfond med en bogført værdi pr. 31. december 2017 på t.kr. 25.958 er der givet pant i ejendommene, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 52.900.

Der er i selskabets ejendomme udover gæld til realkreditinstitutter tinglyst ejerantebrev på t.kr. 7.360, som er deponeret til sikkerhed for selskabets bankmellemværender.

Til sikkerhed for lejers depositum er der stillet en betalingsgaranti på t.kr. 120.

Til sikkerhed for renteswap er der deponeret indestående på deponeringskonto t.kr. 6.431. Deponeringskonto er præsenteret under likvide beholdninger.

## Noter

---

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet er komplementar i kommanditselskabet K/S B.H. 24.

Den samlede gæld i kommanditselskabet, som selskabet hæfter for som selvskyldner uden regres overfor andre selskabsdeltagere, udgør pr. 31. december 2017 t.kr. 10.962. Kommanditselskabets samlede aktiver udgør pr. 31. december 2017 t.kr. 11.665.

Selskabet har indgået finansiel aftale om renteswap, som pr. 31. december 2017 udgør t.kr. -7.837 (negativ værdi). Værdien heraf er indregnet under anden gæld.


